Mirliva Hoffner Paşa’nın Raporu

Rapor, 15 Temmuz 1892 (3 Temmuz 1308) tarihini taşımakta olup içinde

donanma personelinin yetki ve sorumlulukları, Osmanlı ve Rus donanmalarının

mukayesesi, donanma gemilerinde kullanılan toplar, muhtemel bir Rus saldırısına karşı

mevcut savunma tedbirlerinin durumu ile buna dair görüş ve öneriler yer almaktadır.

17 Devletin oldukça geniş sahillerden oluşması ve bunun güçlü bir donanmayı zorunlu kılması husus daha

sonraki yıllarda da üzerinde sıkça durulan bir konuydu. Örneğin Osmanlı donanmasının yetersizliği
üzerine Meclis-i İdare Mektubi Kalemi mülazımlarından Kemal ve Meclis-i İdare memurlarından

Sadrettin’in 26 Teşrinisani 1325 (9 Aralık 1909) tarihinde kaleme aldıkları bir yazıda; “…gayri hafidir ki

osmanlı ülkesi çok vasi ve sevahilden ibaret bulunmuş olduğundan emr-i muhafazası ihtiyacat-ı fenniye-i

askeriyeye muvafıktır. Bir kuvve-i bahriyeye muhtactır. Şimdiki Osmanlı ise matluba muvafık bulunmadığı

kabil-i inkar değildir. Osmanlılar umur-ı dahiliyeleriıslah ve tensik ve idame-i mevcude-i milliye ve

siyasiye edebilmek üzere kuvve-i bahriye ve mülkiyelerinin ihtiyacat-ı zamana göre tensik ve tertip

etmelidir…” ifadelerine rastlanıyor ki yapılan tespitler bir yandan Türk aydınlarda donanma hususunda

belli bilinçlenmeyi gösterirken diğer yandan da donanma konusunda yapılan çalışmaların yetersiz kaldığını

göstermektedir. Konuyla ilgili 26 Teşrinisani 1325 (9 Aralık 1909) tarihli yazı sureti için bk.

BOA.Y.PRK.ASK.48.53.1.
18 Sadrazamlık makamından 7 Temmuz 1304 (19 Temmuz 1888) tarihinde çıkan bir yazıya göre
Yunanların cüretkar ve kışkırtıcı tavırları Yunan sularında Osmanlı donanma gemilerinin

görünmemesinden kaynaklanmaktadır.

adet firkateyn yaptırılmıştı. Bunun taksitlerinden bir tanesi Mısır gelirlerinden karşılanmıştı. Konuyla ilgili

Mehmet Said tarafından 27 Rebiyülevvel 1279 (22 Eylül 1862 )tarihli dilekçe için bk.

BOA.HR.SFR.3.68.43.1.
55 Nazır-ı Hazine-i Hassa ünvanını taşıyan Mahmut ismindeki bir saray görevlisinin 3 Mart 1303 (15 Mart

1887)) tarihinde kaleme almış olduğu bir raporda belirttiğine göre 4 adet korvet, 3 adet torpido ve

istimbotla bir adet torpido geçerin Tersane-i Amirede inşası emredilmişken bunların toplam masrafı olan

190,000 kuruşun sadece 80,000 kuruşu tahsil edilebilmişti. 1887 yılında donanmanın intizam altında ve

65 Umur Tuncer, Balkan Harbinin Deniz Cephesi ve Osmanlı Donanmasının Durumu, İstanbul

Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul, 1991, s. 80.
66 BOA.Y.PRK.HT.23.16.1.
67 Paris’te çıkan Pari Gazetesi bu haberi Noyer Melbetbaris Blater Gazetesi’nin “Karadeniz Donanması”

isimli başlığından alarak paylaşmıştır. Haber 14 Mart 1292 (26 Mart 1876) tarihli bir gazeteye aitse de

Osmanlı Devleti’nin bundan haberdar olması 3 Mart 1309 (15 Mart 1893) tarihine aittir. Habere göre 1878

senesine kadar Osmanlı donanması Rusya donanmasına üstün ise de bu tarihten beri Rus donanması savaş

gemilerinin sayısını artırmıştır. Osmanlı Devleti ise mali araçlarının yokluğundan dolayı eski gemilerini

tamir etmekle yetinmek zorunda kalmıştır. Gazetenin iddiasına göre Rus donanması İstanbul Boğazı’nı

koruyan Krup toplarına rağmen İngiliz gemilerinden daha evvel Haliç-İstanbul’a gelebilecek durumdadır.

Gazetenin ayrıntılı haberi için bk. BOA.Y.A.HUS.247.117.2.
68 Tergovski Vesnik Gazetesi’nin 5 Mart 1311 (17 Mart 1895) tarihli haberinin tercümesi için bk.

BOA.HR.SFR.4.346.56.2.

Böylece her bir drednot 10 adet büyük topla donatılsa 60 toplu seyyar bir

istihkamın ortaya çıkacağı bu istihkamın ise Akdeniz, Kızıldeniz ve Basra’da da kullanılabileceği

savunulmaktaydı. Konuyla ilgili olarak adı geçen yazar tarafından kaleme alınmış olan “Donanmaya

İhtiyaç-ı Kat’i” vardır isimli makale için bk. Donanma Mecmuası, 31 Temmuz 1327(13 Ağustos 1911),
Sene 2, Sayı 18.
86 BOA.Y.MTV.64.65.1.